令 和 ７ 年 １ 月 ８ 日

小学６年生の保護者 様

練馬区立石神井西中学校長

     井 上  貴 雅

令和７年度入学に向けた「入学説明会」のご案内

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活動へご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度入学に向けた本校の入学説明会を、下記のとおり開催いたします。当日は、入学に向け

ての具体的な準備や手続きについて、ご案内いたします。

つきましては、本校に入学を予定している小学６年生・保護者様のご参加をお待ちしております。

記

１  日  時

令和７年２月８日（土） 午後２時から１時間程度 （受付開始 午後１時４５分）

２  場  所

石神井西中学校 体育館 （受付 体育館入口）

３  内  容

(1) 校長あいさつ

(2) 教育課程、学習指導について

(3) 生活指導、部活動について

(4) 給食（アレルギー対応）について

(5) 入学式・入学に向けての準備について

学校納付金について

(6) PTAより

４  そ の他

(1)指定学用品については、取り扱い業者からの注文票と案内を配布し、直接購入していただきます。

式服に関してご案内はいたしますが、業者の指定はありません。式服マニュアルに従い、各家庭で

ご準備していいただいても構いません。

(2)事前の申し込みは不要です。当日は上履きをご持参いただき、体育館入口で受付の上、ご入場く

ださい。なお安全上の理由から、お子様が来校される場合は保護者同伴でお願いします。

(3)当日、入学調査票と食物アレルギー調査票を記入していただきますので筆記用具を持参ください。

(3)自転車でご来校の際は、所定の場所に駐輪してください。なお、自動車やオートバイでのご来校は

ご遠慮ください。

(4)校内での写真や動画の撮影はご遠慮ください。

(5)当日来校できず、本校に入学予定の場合、資料は本校で保管してありますので事前にお電話の上、

ご来校ください。その際に入学調査票とアレルギー調査票の記入もご協力お願いいたします。

[問合せ]

練馬区立石神井西中学校

副校長  小林 寿典

電 話 03-3920-1034